



یادگیری از طریق سات تیری در فضای صنف های ابتداییه



HAZARAGI

بازی چی به؟

مطالعات در سرتاسر جهان نشو دده کی طفلها وقتی سرگرم تجربیات معنادار مبتنی بر سات تیری شون، یاد میگردن و رشد موندن. ساتیری بلدی تحریک و ادغام دید وسیع از توانایی های فکری، فیزیکی، اجتماعی و خلاقیت بچا یک امر ضروری به. راه های مؤثر دوران بچگی و از رویش آموزشی و یادگرفتنی متحد بلدی حمایت از تعامل پایدار و مشترک قدی بچا استفاده مونه. از طریق ساتیری و فرصتهای دیگر، بچا یاد میگردن که در مورد دنیای اجتماعی و طبیعی، مردم، مکانها، اشیاء و تجربیاتی که هر روز با آنها مواجه موشه، نظریات خور ره شریک کنه.

VEYLDF، 2016، صفحه 14 -

سات تیری به طور طبیعی بلدی اولادای شومو اتفاق می افته و بخش مهمی از یادگیری و رشد از اونا هسته. سات تیری به طفلاهی شومو کمک مکنه تا دنیای خود ره درک کنن و حس هویت قوی تری را پیدا کنند. اولاد شومو از طریق بازی میتنه تصور کنه، تظاهر کنه، خلق کنه، کشف کنه، تحقیق کنه، ارتباط برقرار کنه، سوال کنه، گپ بزونه، گوش کنه، فکر کنه، احساس کنه، لمس کنه و بو بوکنه. بازی شامل مذاکره، حل مشکل، خطر کدو، امتحان کدن چیزهای جدید و دیدن نحوه کار کدنه چیزهایه. اولاد شومو در مورد خود خو و دیگر رو یاد میگردن، قوانین بازی ره یاد میگردن، رفیق پیدا مونه، روابط برقرار مونه و به افراد اطراف خود از جمله مربیا و تمامی بچگیچای دیگه اعتماد مونه.

بچگیچا گاهی وقتا به تنهایی بازی موندن، قدی یک یا دو طفل دیگه بازی موندن و ده گروه های خرد یا کلان طفلا بازی موندن. بازی میتنه پر سر و صدا یا آرام، منفعل یا فعال بشه.

دوره های بازی بدون وقفه به بچا زمان میدیه تا با استفاده از انواع غنی از مواد و منابع آزاد، اختراع، تحقیق و کشف کنه.»

VEYLDF، 2016، صفحه 21 -

یادگرفتن از طریق بازی یا ساتیری

معلمان و مربیا برنامه ای را بلدی برآوردن علایق و نیازهای فردی هر طفلی که ده ای مراسم شرکت مونه، برنامه ریزی موندن. اونا ای کار ره با ارائه محدوده ای کلان از تجربیات مبتنی بر سات تیری در یک محیط یادگیری باز، جایی که طفلا میتنه آزادانه بین فضاهای داخلی و خارجی مستی کنن انجام میدن.

برخی از سات تیری های رسمی مدیریت شده، مثل موسیقی، قصه خواندن و گفتگو وجود خاد دشت. در اکثر وقت روز، طفلها خودشان تصمیم میگردن کی کجا بازی کنه، با چه کسی سات تیری کنه و چی مدت زمانی ره ده یک فعالیت بازی خاص تیر کنن. وقتی کی طفلها کمک ضرورت داشته بشه، مربیا حمایت و راهنمایی میکنن.

مربیا از استراتژی های مختلف یادگرفتنی برای پشتیبانی از بچا بلدی پیدا کدن عشق یادگیری، اربی بودن، چالاکی و علاقه مندی به دنیای خود و افرادی که ملاقات مکنن، استفاده خاد کرد. اونا میتنن بازی ره هدایت کنن، سات تیری ره رهبری کده، یا بچا ره ده بازی با مدیریت خودشان توخ کنن.

بچا در جریان ساتیری چه چیزها ره یاد میگره؟

سات تیری فرصت هایی ره بلدی بچگیچا فراهم مونه تا گپ بزنی و سؤال کنی، کلمات و زبان، سواد، حساب و مهارت های اجتماعی ره یاد بیگرن و تمرین کنی. از طریق بازی، طفلها یاد میگرن کی چی رقم با افراد دیگه ارتباط برقرار کده و تعامل کنی.

بچگیچا همچنین از تخیل خود برای اجرای چیزی کی دیدن، استفاده مونی، برای مثال:

- تظاهر به نان جور کدن
- هوش کدن طفل نولغه
- آتیش نشان، داکتر یا دکاندار بودن.

ای کار به طفلها کمک مونه تا یاد بیگرن، جهان و جامعه خود ره بفهمند و درک کنی.

بازی دراماتیک بلدی کشف شنختن و نظریات مختلف، از جمله مفهوم تعلق به جوامع جهانی، مهمه. بچا باید بلدی درک شباهت ها و تفاوت های بین افراد و گروه ها و احترام به نظریات مختلف مورد پشتیبانی قرار بیگره.

VEYLDF، 2016، صفحه 18.

در حالی که باچه شومو مصروف سات تیری یه، در مورد قوانین بحث مونی تا به اونا کمک کنه رفتارهایی ره یاد بیگرن کی بلدی دیگرو قابل قبول هسته. بلدی مثال، بچگیچا ممکن قوانینی ره بلدی انتظار بلده نوبت خو ایجاد کنی. اجازه دادن به طفل ها بلدی مشارکت در ایجاد قوانینی که به همه کمک کنه تا مصئون بومنی، از تجهیزات مراقبت و از عدالت و انصاف حمایه کنی، به مهارت های فکری و حل مسئله آنها کمک مونه و از رشد مهارت های ارتباطی و اجتماعی و همچنین مهارت های محاسبه و سواد آنها پشتیبانی مونه.

بچگیچا ده بازی خود میتنه دانش و نظریات موجود خوره به روش های جدید و جالب زیادتر کنی.

بچگیچا میتنن برخی از فعالیت ها ره بارها و بارها تکرار کنی، ریسک کنی و مهارت هایی ره یاد گرفته و تمرین کنی، مثل؛

- به تنهایی به یک جای غدر بلند بالا شوند
- بلدی ده بازی پازل پیدا کردن
- پوشیدن کالای خود یا لباس های هنری
- حفظ تعادل بالای یک تیر باریک
- استفاده از قیچی به تنهایی شان
- لی لی کدن
- تیله کدن خود بالای یک تاب بازی.

ای دستاوردها، خرد و کلان، بلدی طفلها، خانواده های شان و مربیایی که از یادگیری اونا پشتیبانی مونی، امیدوار کننده هسته.

سات تیری به بچگیچا فرصت هایی ره میدیه کی؛ جشن بیگرن، دستآورد دشته بشن، موفق شون، اشتباه کنی، تمرین کنی، معلومات یا مهارت های جدید ره آزمایش کنی، نظر بیدین و به مهارت ها و دانش جدید تسلط پیدا کنی.

سات تیری روشی یه کی اولادای شومو یاد میگرن.

منابع

وزارت تعلیم و تربیه، 2016. چارجوب یادگیری و رشد سالهای ابتدایی ویکتوریا (Victorian Early Years Learning and Development Framework).